
 

  
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 33 

Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 

 

  
 



 

  
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  

 

  
 



14/10/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 33 

 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 06/2020-PREG/UFDPar, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 
 
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA​, 

nomeada pela Portaria nº 108, de 08 de outubro de 2020, considerando o Memorando Eletrônico Nº 76/2020 - 
CFISI/CMRV, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1°​ Designar a composição do ​Núcleo Docente Estruturante​ – NDE, do Curso de Bacharelado em 

Fisioterapia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, com início em 10 de 
março de 2020, da forma que se segue: 

 
- Marcelo de Carvalho Filgueira (SIAPE: 1637767) – Coordenador 
- Alessandra Tanuri Magalhães (SIAPE: 1643216) 
- Flávio Furtado de Farias (SIAPE: 2475066) 
- Guilherme Pertinni de Morais Gouveia (SIAPE: 2988302) 
- Lorena Almeida de Melo (SIAPE: 2282274) 
- Samara Sousa Vasconcelos Gouveia (SIAPE: 1952160) 
- Sávia Francisca Lopes Dias (SIAPE: 2988366) 
 
Art. 2° ​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA 
 

PORTARIA Nº 07/2020-PREG/UFDPar, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 
 
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA,             

nomeada pela Portaria nº 108, de 08 de outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais e considerando o                    
Memorando Eletrônico Nº 51/2020 - CPSIC/CMRV de 06/10/2020 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Constituir Comissão de Estágio, para acompanhamento das atividades durante o período da              

pandemia do COVID 19, do Curso de Psicologia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, conforme                
discriminação abaixo: 

 
- Neuza Cristina dos Santos Perez (SIAPE: 1861882) – Presidente 
- Dimitri Carlo Gabriel da Silva (SIAPE: 1367570) 
- Eugenia Bridget Gadelha Figueiredo (SIAPE: 1811849) 
- Guilherme Augusto Souza Prado (SIAPE: 1402780) 
- João Paulo Sales Macedo (SIAPE: 1774313) 
- Paloma Cavalcante Bezerra de Medeiros (SIAPE: 1816247) 
- Záira Arthemisa Mesquita Araújo (SIAPE: 3156375) 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA 
 

 
PORTARIA Nº 08/2020-PREG/UFDPar, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 

 
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, 

nomeada pela Portaria nº 108, de 08 de outubro de 2020, considerando o Memorando Eletrônico Nº 30/2020 - 
DCSE/CMRV, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° ​Designar​ CLÓRIS VIOLETA ALVES LOPES​, matrícula SIAPE 1573177, para a função de Coordenadora 

de Estágio Obrigatório do Curso de Pedagogia, com mandato de 02 (dois) anos. 
 
Art. 2°​ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA 

 


